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øvrige Kommuner ogsaa være fritagne for denne Byrde, saa- 
ledes at Statskassen i det hele overtager Kommunernes Byrder 
i denne Henseende. Sluttelig udtaler Mindretallet, at "hvis. 
det ikke skulde lykkes Rigsdagen i indeværende Rigsdags- 
samling at faa et Lovforslag vedtaget om en Ordning af det 
højere. Skolevæsen, og hvis Københavns Kommunalbestyrelse- 
fremdeles nægter sit Tilskud, da vil det være villigt til at stemme 
for et Statstilskud til de private Skoler for Finansaaret 1918홢19 
af Størrelse som Statens og Kommunens samlede Tilskud i 
indeværende Finansaar, med hvilket Statstilskud de private. 
Skoler forhaabentlig kan holdes oppe, indtil den nye Rigsdag 
kan træffe en endelig Ordning"..Mindretallets Forslag blev,, 
som anført, forkastet. 

I Landstinget fik Lovforslaget, efter Forslag af Udvalgets 
Flertal (Christiansen, Godskesen, Oluf Jensen, Lewinsky, Piper,. 
Niels Rasmussen, Theilmann og Trier), den Aflattelse,' som 
den endelige Lov fik (se ovfr.), idet senere Folketinget vedtog 
Lovforslaget i denne Affattelse. Flertallet udtaler i Betænk- 
ningen, at det 홢anser det i og for sig for ønskeligt, at der, paa 
en Gang kunde være truffet en hele Landet omfattende Ord- 
ning. Det har imidlertid vist sig umuligt nu at naa til en 
saadan almindelig Ordning, og under Hensyn til den yderst 
alvorlige Stilling i København, Frederiksberg og Gentofte har 
Flertallet da ment at maatte skride til en Ordning alene for 
disse tre Kommuner paa Grundlag af det foreliggende Lovfor- 
slag, men med ; forskellige Ændringer. Man har imidlertid! 
søgt at forme sine Forslag saaledes, at der sast vidt muligt 
intet foregribes med Hensyn til en Ordning af Forholdene i 
det øvrige Land, og Flertallets Medlemmer er villige til naar 
som helst at optage Forhandlinger om en saadan Ordning. 
Det anses for en Selvfølge, at der da vil blive ydet det øvrige 
Land samme Fordele som København, Frederiksberg og Gen- 
tofte". 홢 Flertallet foreslog for det første, at de Skoler, som 
Staten skal overtage i de 3 Kommuner, kun skal være Gym- 
nasieskoler (altsaa ikke Mellem- og Realskoler uden Gymnasium),, 
saaledes at det dog skal være en Forudsætning; at Køben- 
havns Kommune overtager mindst 2 og Frederiksberg og Gen- 
tofte Kommuner hver een Gymnasieskole, og at disse 3 Kom- 
muner overtager de nu bestaaende eksamensberettigede Mel- 
lem- og Realskoler, alt forsaavidt de paagældende Skoler 
maatte være villige til at gaa ind under det offentlige Skole- 
væsen. Som Følge af denne Ændring maatte ogsaa Udgifts- 
fordelingen ændres, idet dog Lovforslagets Fordelingstal bibe- 
holdtes (se ovfr.). Endvidere foresloges indsat en ny Be- 
stemmelse om, at der ved senere Lov 홢 altsaa ikke ved 
administrativ Bestemmelse 홢 skal'træffes Bestemmelse 1) om 
Principperne for Beregningen af Tjenestealder for Lærere og 


